
Pagina  1 di 4 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N° 1 DI SASSARI 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. _____  DEL  ___/___/____ 

 
PDEL  n.  57 del 23.01.2026 

 

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AZIENDALE 

Il Direttore Generale Dott. Flavio Sensi 
 

 

OGGETTO: Conferma deleghe di funzione attribuite in materia di tutela della salute e 
sicurezza sul lavoro ai sensi dell’ Art 16 del D.Lgs n° 81/2008. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Direttore Generale  Dott. Flavio Sensi  

 
 

La presente Deliberazione prevede un onere a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari 
 

SI [   ]                 NO []             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ x  ] 

 
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [   ]                           NO [ x  ] 

 
 

 
 
 
 
 
 

108144
Font monospazio
32                    23      01    2026



Pagina  2 di 4 

 
IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N. 1 DI SASSARI 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1° gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è 
provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio - Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 23.01.2023 con la quale è stato adottato 
l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari, successivamente modificato e 
integrato con le Deliberazioni n. 131 del 20.02.2023, n. 909 del 18.09.2023, n. 1055 del 26.10.2023 
e n. 271 del 28.02.2024; 

VISTA la Legge Regionale n. 8/2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto organizzativo 
ed istituzionale del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 2020, 
n. 24” e ss.mm.ii; 

PRESO ATTO della sentenza della Corte Costituzionale n. 198 del 23 dicembre 2025 che ha 
dichiarato l’illegittimità costituzionale della Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025, limitatamente 
all’artt. 6 e 14;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2/1 del 19/01/2026 avente a oggetto “Esecuzione 
della sentenza del TAR Sardegna – Sezione I – n. 8 del 15 gennaio 2026. Reintegro immediato del 
Dott. Flavio Sensi nell'incarico di Direttore Generale dell'Azienda socio sanitaria locale n. 1 di Sassari” 
trasmessa con nota RAS, nostro protocollo PG 2026/2218 del 19/01/2026; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 27 del 20/01/2026 avente ad oggetto: “Presa d'atto 
della Deliberazione della Giunta Regionale n. 2/1 del 19/01/2026 avente a oggetto “Esecuzione della 
sentenza del TAR Sardegna – Sezione I – n. 8 del 15 gennaio 2026. Reintegro immediato del Dott. 
Flavio Sensi nell'incarico di Direttore Generale dell'Azienda socio sanitaria locale n. 1 di Sassari”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale del 21/01/2026, con la quale il Dott. Vito Leonardo 
Giuseppe La Spina è stato reintegrato nelle funzioni di Direttore Sanitario, come originariamente 
conferite con Deliberazione del Direttore Generale n. 144 del 04/03/2025, con scadenza 
all’08/03/2027; 

PRESO ATTO della deliberazione della Direzione Aziendale n° 680 del 30/12/2025 in cui vengono 
confermate le deleghe di funzione attribuite in materia di tutela della salute e sicurezza sul lavoro, ai 
sensi dell’art. 16 del D.Lgs n. 81/2008, nonché le definizioni e attribuzioni attività, atti e provvedimenti 
conferite ai Dipartimenti Aziendali dell’ASL n. 1 di Sassari, per un periodo di mesi sei, al fine di 
assicurare la continuità assistenziale, amministrativa, gestionale ed operativa dell’Azienda e la 
regolare prosecuzione delle attività istituzionale. 



Pagina  3 di 4 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di Riordino della Disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DI DARE ATTO che le deleghe in materia di tutela e sicurezza sul lavoro, precedentemente attribuite, 
in caso di assenza del Delegato, vengono temporaneamente assunte in capo al Direttore di struttura 
complessa con il maggior numero di dipendenti nel Dipartimento.  

DATO ATTO che gli oneri derivanti dall'esecuzione del contratto graveranno sul Bilancio della ASL 
n. 1 di Sassari 
 
Per le motivazioni sopra riportate 
 
 

 

ACQUISITO IL PARERE 

 

DIRETTORE SANITARIO  

ASL N. 1 SASSARI 

Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina 

 

 

 

FAVOREVOLE     [   ]                  CONTRARIO     [   ]                       NON NECESSARIO     [   ] 

 
 
 

 
 

DELIBERA 
 

DI CONFERMARE le deleghe di funzione attribuite in materia di tutela della salute e sicurezza sul 
lavoro, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs n. 81/2008, fermo restando che in caso di assenza del Delegato, 
vengono temporaneamente assunte in capo al Direttore di struttura complessa con il maggior 
numero di dipendenti 

 
DI DARE ATTO che copia del presente provvedimento sarà trasmesso alla S.C. Affari Generali, 
Comunicazione e Legali per la pubblicazione all’Albo pretorio dell’ASL n. 1 di Sassari. 
 
 

ggsannaa
Font monospazio
x



Pagina  4 di 4 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Flavio Sensi 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.1 
 
di Sassari dal ______/_____/______ al ______/_____/______ 
 

Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 

 

Dott. / Dott.ssa ________________ 

108144
Font monospazio
23         01       2026             07        02        2026


		2026-01-23T14:28:15+0100
	SENSI FLAVIO


		2026-01-23T14:28:49+0100
	Vito Leonardo Giuseppe La Spina


		2026-01-23T14:31:13+0100
	SENSI FLAVIO


		2026-01-23T15:05:24+0100
	FABRIZIO LINTAS




